2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  18.04.2023 №  398
                            с. Кичменгский Городок

Об условиях приватизации имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от  21.12.2001 года № 178-ФЗ «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,   решением   Муниципального  Собрания  Кичменгско-Городецкого  муниципального  округа  от  02.12.2022  года  №  37  «Об  утверждении  Положения о порядке и условиях приватизации  муниципального  имущества Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области»,  администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать    муниципальное имущество Кичменгско-Городецкого муниципального округа  Вологодской области:

-  трактор колесный универсальный «Беларусь-82.1», 1999 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 08015413, двигатель № 438381, марка МТЗ-82.1, цвет синий (именуемое далее –  имущество).

        2.Определить  способ  приватизации  указанного   имущества – аукцион,  открытый  по  составу  участников и по   форме  подачи предложений о цене в электронной форме.

      3. Установить начальную цену имущества  в размере – 165 000 (Сто шестьдесят пять  тысяч)   рублей 00 копеек, без  НДС, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (отчет об оценке № 52 от 10.04.2023 г.).

Рассрочка  платежа,  за  приобретенное   имущество,      не  предоставляется.

      4.Установить «шаг аукциона» в размере  5% начальной цены продажи имущества в размере 8250 (восемь тысяч двести пятьдесят)   рублей 00 копеек.

        5.     Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа  (отдел земельно-имущественных отношений) осуществить  приватизацию  данного  имущества  в  срок  до  1 июля   2023  года.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте  Кичменгско-Городецкого муниципального округа, официальном сайте Российской Федерации  для размещения информации о проведении торгов в течение 10 дней со дня его принятия.

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                         С.А. Ордин